
D.D.G. n. ________/2020 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 

 
 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

 

               IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n. 2440 e relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 15/05/2000, n°10; 

VISTO il D.P.R n.2802 del 19.06.2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario Candore 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 

dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di tre anni di 

cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020; 

VISTO  il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell’art. 34 della legge 

regionale 15 maggio 2013, n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17/07/2019; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 “regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei cassieri delle 

amministrazioni dello Stato”; 

VISTA  la circolare n. 7 del 14/07/2004 del1”Assessorato Regionale Bilancio e Finanze servizio Vigilanza, riguardanti 

la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del D.P.R. 254/02; 

VISTA  la Legge regionale n. 9 del 12/05/2020, “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

VISTA  la Legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per il 

triennio 2020-2022; 

VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto 

legislativo 23/06/2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori'; 

VISTO  l’art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 che dispone la pubblicazione di tutti i decreti dirigenziali 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI  gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al pagamento 

dell’IVA direttamente all’Erario;  

730



VISTO il D.D.G. n.510 del 06/07/2015 con il quale è stato nominato l’Istruttore Direttivo Sig. Amato Gaetano Cassiere 

di questo Dipartimento, con decorrenza 01/07/2015; 

CONSIDERATO che il suddetto incarico scade il 30/06/2020; 

RITENUTO di non procedere alla proroga dell’incarico, in applicazione del criterio di rotazione del personale previsto 

dalla Misura 4.3 del P.T.P.C.T agg.2020; 

CONSIDERATO che, in caso di assenza o impedimento, il cassiere verrà sostituito, così come previsto dal comma 2 

art. 35 del D.P.R. 254/02 da un sostituto cassiere;  

PRESO ATTO che con D.D.G. n.1174 del 28/09/2016 l’Istruttore Direttivo Sig.ra Maria Teresa Raia nata a Palermo il 

09/08/1965 - C.F. RAIMTR65M49G273C è stata nominata Sostituto Cassiere del Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale a far data dal 01/09/2016 con scadenza il 31/08/2021; 

RITENUTO di dover affidare al Funzionario Direttivo Sig. Montoneri Giuseppe, in possesso delle necessarie 

competenze e di esperienza pluriennale in materia di contabilità,  la funzione di Cassiere e che lo stesso è 

incaricato di attivare tutte le procedure tecniche informatiche per rendere più celeri i sistemi di pagamento delle 

spese per il funzionamento degli uffici del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1)  Per motivi esposti nelle premesse, il Funzionario Direttivo Sig. Montoneri Giuseppe nato a Palermo il 

13/07/1962 - C.F. MNTGPP62L13G273T è nominato Cassiere del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale a far data dal 01/07/2020. 

Art. 2)  Al Cassiere ed al Sostituto Cassiere sarà corrisposta un’indennità, ai sensi dell'art.9l del vigente CCRL come 

specificato nell’allegato “M” del comparto non dirigenziale. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale dell'Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per il visto di competenza.  

Art. 3)  I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di 

questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa 

pubblicata sul sito del Dipartimento. 

 

 

Palermo, _____________ 

 

                IL DIRIGENTE GENERALE  

                  Mario Candore 
 

Pubblicato il _____________ 

24.06.2020


		2020-06-24T16:20:11+0200
	MARIO CANDORE




